
5 東専各事第 173 号 

令和５年１0 月１８日 

会 員 校 

学 校 長 殿 

事 務 長 殿 

担 当 者 殿 

 

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会 

会   長     多   忠 貴 

                                    公益財団法人東京都私学財団 

                                               理 事 長    清 水 哲 雄 

                                                                 （公印略） 

 

 

令和 5 年度 就職等進路に関するセミナー 開催のお知らせ 

 

 

時下、貴校におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の運営につきましてご支援ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

この度、下記のとおり「就職等進路に関するセミナー」を開催する運びとなりました。 

昨年に引き続き、リッチピクチャーズ株式会社の小澤明人様を講師にお迎えし、人間関係のつく

り方、就活を通じて身に着ける 3 つの人間力や異業界の雇用動向等を交えご講演いただきます。

業務ご多用とは存じますが、ぜひご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【テ ー マ】  『就活に進む！勇気をつくるために               

～就活を通じて身に着ける 3 つの人間力～ 』 

【日   時】    令和 6 年 1 月 30 日（火）15：00～１6：０0 

【使用ｱﾌﾟﾘ】   Zoom ミーティング 

※研修会のご参加には、事前に Zoom のインストールをお願いします。 

【定    員】    ８０人 ≪申し込み締切り 1 月 16 日（火） 定員になり次第締め切り≫ 

【参 加 費】    無料 

【申 込 み】   申込の詳細は裏面にてご確認ください。 

 

 



≪申込み・問合せ先≫ 

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会 

担当：事業推進課 jigyo@tsk.or.jp 

TEL 03-3378-9601 FAX 03-3378-9625 

１．日  時   令和 6 年 1 月 30 日（火）１5：00 ～ １6：00 

            ※入室は、１4：４５からとなります。 

２．会  場   Zoom によるオンライン形式 

３．進行予定   『就活に進む！勇気をつくるために ～就活を通じて身に着ける 3 つの人間力～ 』 

            Ⅰ、就活で怖いもの「人間関係のつくり方」 
Ⅱ、就活を通じて身に着けよう! 3 つの人間力 
Ⅲ、異業界の雇用動向を知る 
 

            14：45 受付開始 

            15：00 開会 

            15：00～16：00（質疑応答を含む） 
 

講師：リッチピクチャーズ株式会社  小澤 明人 様 

   【講師紹介】 

  リッチピクチャーズ（株）キャリアファシリテーショングループ プロヂューサー 

※人事採用コンサルタント ※就活対策・就業力育成コンサルタント 

企業研修やビジネススクールの運営･経営に携わること約 25 年。 

日本初の「就活サポートセンター」を立ち上げ、学生･若年層を中心とした「就職支援」と「企業採用」

を連動した新しいしくみを創りあげる。 

現在は、多くの企業の採用現場において「辞めない採用」をプロデュース。 

併行して全国の大学・自治体・厚労省関連事業にて「学生･求職者･保護者･企業人事・キャリアセン

ター職員」向け等の講演を年間 200 回以上行っている。 

 

４．申  込    令和 6 年 1 月 16 日（火）締切 

          ※参加ご希望の方は、下記リンクよりお申し込みください。また、東専各協会の

HP(https://kaiin.tsk.or.jp/)にもご案内を掲載しておりますので、ご参照

ください。なお、ＱＲコードからもお申込いただけます。 

【Google フォーム】                           【QR コード】  

    https://forms.gle/TDBBCR1dp9aiZHEL9 

 

 

     ※講師に対する事前質問を受け付けますので、質問がある方は質問欄にご入力ください。 

※研修参加のための「ＵＲＬ」「ミ―ティングＩＤ」等は 3 日前にお送りいたします。「パスワ

ード」をお申込いただいた参加者のメールアドレスに送信いたしますのでお間違いない

ようご入力ください。 

※録音、録画、写真撮影(スクリーンショット)はご遠慮ください。 

 


